Dicit in arboribus esse accretionem uitæ.

Arborum ætates.

iuniores

iuniores rami arboris essentielles partes minimè sint. Siquidem si arboris essentielles partes existerent, eadem numero arbor nequiquam perseveraret: putatores enim arborum ramos amputant, quibus rectis alijs noui suggeruntur: atqui interemptis cuiusque rei essentialibus partibus, & alijs earum loco substitutis, corrumpatur ipsa necesse est. Nil mirum itaque, quòd iuniores illi rami minimè auferuntur: sed stipite auferantur, cum numero distinctæ accrescendi uirtutes huic atque illis innate sint: quæ ad augendum uirium diuersitas clarius in varie insertis arboribus apparet, quas uarios edere fructus conspiciamus, ut alius ramus pira proferat, alius mala, alius cerasa, & alius alios procreet fructus, prout diuersi surculi conglutinati fuerint, qui quidem arboris trunco atque prioribus ramis in hærent, tanquàm proprio solo: inde contingit, ut sapidiores edant fructus, quia magis elaboratum exhauriant succum. Porro coniectandum est, an cornua, pili, ungues, auium rostra, & calcaria propriè ad auferantur: an scilicet in earum accretione illæ seruentur dotes, quas necessarias Aristoteli censuit lib. 1. de Ortu & Interitu. Prima accretionis conditio est, quòd quælibet pars eius, quòd auferat, auferatur. Altera, quòd extrinsecus aliquo adueniente accretio fiat. Tertia uerò, quòd accretio permaneat. Cornua quippe, auium rostra, atque calcaria hæc tres accretionis proprietates retinent: at ungues, & pili penes solam longitudinem auferuntur, nequaquam autem secundum latitudinem, alitudinemque semper in maiorem attolluntur molem, sed solummodo cum & reliquæ corporis partes in molliori ætate ad auferantur. Neque item prorsus tertia accretionis circumstantia seruetur: nouæ namque unguum, atque recentiores pilorum partes abiciunt uetustiores: indeque per recentiorum partium additionem, & uetustiorum expulsionem, maiorem consequuntur longitudinem ungues atque pili. Proinde Auerroes lib. 1111. Physicorum, & in 1. de Cælo, eius modi incrementum, additamentum potius esse, quàm uerum ac legitimum augmentum arbitratus est: non secus ac obesa animalia ad auferantur iudicantur. De unguum pilorumque accretione Fernellius Ambianus lib. 1. sup. Physiologiæ differens, hæc literis consecrauit. *Ex summis digitis ungues emergunt, tanquam clausula eorum tendonum, qui ad extremos digitos desinunt: ab his enim ex crementi & eluuii quidam semper emanat, quod in unguum radices confluens, materia fit illis perpetuò auferantibus. Et mox de pilis disputans subdit. Sic pilis ex crassiore et fuliginosa humorum alluuiæ ortus ducitur, quæ per angusta cutis spiracula, tanquam foras propulsa, impalæa hæret in transitu, ut non sponte uacuari possit: sed alia rursus è profundo sublata hæc feruè impellit quæ*

Ter. 11.

com. 23
com. 22

Cap. 15

tunc

Hæc sapidior
 tes sunt in
 feroribus fru-
 ctibus.

Accretionis
 editiones.

Vagues &
 pilis impo-
 nit accre-
 tionem.

tunc hanc rursus alia, & multo tempore coniuncta, aliaq; super alias im-
 pacta, corpus quoddam reddunt & conformant ex transitu angustia slipa-
 tum, quod denique à sui simili eluie vehementer illius foras propellitur,
 iam veri pili formam adeptum, huncq; in modum quasi succrescendo sem-
 per auget. Circa unguium, pilorumq; continuam accretionem,
 illud commune faciendum est, pilos & ungues, nisi tondantur, perpe-
 tuò adaugeri minimè posse: cum enim longitudinem quandam pre-
 finitam adepti fuerint ungues atq; pili, ab auctione omnino cessant:
 quod quidem de mulierum capillis satis conspicuum est: ad calorem
 enim & ultra etiam muliebres comæ porrigerentur, nisi longitudi-
 nis terminus ipsis esset statutus. Quocirca si ungues ad uinū refecen-
 tur, neruosa excrementa propriis excernuntur, & si caput monacorum
 more ad cutem tondatur identidem, fuliginosa excrementa leuiori
 negotio foras abiguntur, cum unguium pilorumq; in cisco expultri-
 cem facultatem irritet, atque peruellar: sin uerò ungues atque pili
 nunquam tondantur, expultrix uirtus tandem grauata nequit amplius
 tãtam unguium, pilorumq; longitudinem propulsare. Hinc neoteti-
 corum usus comas tendendi magnopere laudandus est. Cornuum
 proxima materia est terrestre alimenti excrementum. Etenim cor-
 nuum ex terreno principiorum genere confecta sunt, ex Galeno lib. 1. x.
 de simplici medicina. Inde accidit, ut cornigera plerumq; grandio-
 ra sint, cum maioribus animalibus maior in sit terræ substantiæ co-
 pia, uti Arist. in 111. de Partibus, ijsce uerbis memoriæ prodidit.
Primo igitur plus corpulentis, terrenisq; in animalibus grandioribus inest:
cornigerorum autem nullum admodum paruum esse nouimus. Omnium
enim qua explorata habemus minimum caprea est. &c. Omnia uiuentia
 ex iisdem, ex quibus constant, nutriuntur: constant autem ex qua-
 tuor elementis, nutriuntur ergo ex illis necesse est: atqui cum in eis
 mista atque confusa sint, ex mistis etiam alimenta petant opus est.
 Verùm quamuis nonnullas plantas in lacubus, paludibus, & aquis
 stagnantibus, oriri, nutrir, auget, floresq; & folia & ramusculos
 & tandem semina edere cernamus: cuiusmodi est utraque nymphaea,
 alba scilicet atque lutea, quæ cum aquis gaudeant locis eiusmodi
 nomen sibi vindicauerunt, ex Dioscoridis sententia lib. 111. Attamen
 illa aqua minimè simplex ac purum ab omniq; mistione liberatum
 elementum existit. Mulieres quoque nostræ ocimum quandoque
 in uitreis phialis custodiunt, in quibus aqua nutritur, augetur, atque
 efflorescit: ubi naturæ solertiam in eius radicibus propagandis &
 conspicimus, & admiramur. Cornigera itaque ex quatuor nutrian-
 tur elementis oportet: hinc emergunt quatuor excrementorum gene-
 ra

Quodq;
 ungues & pi-
 los non au-
 gescit.

Proxima
 enim ma-
 teria.

Visentia ex
 simplicibus ha-
 bet nutri-
 elementa.

Quatuor est
 excremento-
 rum gen-
 ra

Ad in-
 titulum.

Cap. 2.

Ca. 11.

ra elementis proportionem respondentia. Non enim est reperire escam ad eam lectam & exquisitam, ob misorum dissonantiam, ut cuncta profus in nutriti substantiam migret. Quocirca existimandum est nullum esse cibum, qui humanum corpus melius enutriet, & cuius pauciora relinquuntur excrementa (sicut uictus omnino ferinus sit) ipsa nempe humana carne, qua olim antiquissimi circa Pontum Scythæ, ab hac feritate Antropophagi nuncupati, uescebantur: & nunc Cannibali noui orbis incolæ humanam carnem truculenter liguriunt. Quippe literis mandauit Arist. lib. 11. de Ortu & Interitu, quòd in habentibus cognationem facilis est transmigratio. Et in 11. de Anima tanquam arbiter licitum antiquorum constitutus asserauerit, quòd alimentum in concoctum est contrarium, concoctum uero simile. Quapropter iecur iecore, cerebrum cerebro, & cor corde ob eiusmodi affinitatem promptius & melius enutriti credendum est. Hac forsitan ratione ab ijs, qui medicinam faciunt excogitatus fuit mumie usus: mumia uero fit, cum Iudaico more cadavera aloe, myrrha, ac etiam balsamo commistis infarciuntur, quæ omnia temporis tractu legitimam præbent mumiam, de qua sermonem faciens Serapio affirmavit, quòd sepulcrorum mumia è myrrha aloë aliisque constat, superaddita necnon humiditate, quam humana corpora exudant. Spuria autem conficitur, cum asphalto pice misto, uel pissasphaltis corpora replentur. Mumiam inquitur medici, plurimis & ijs quidem atrocibus morbis opitulari: quod non modò ab eius manifestis qualitatibus prouenire credendum est, quin etiam ab ipsa humanæ carnis cognatione: sicuti item humanum craneum in puluerem redactum comitiali morbo laborantibus opitulari circumferretur, & alia quoque ossa uariis mederi languoribus, si os suum cuiuslibet ascribat membro. Nec propterea corrui celebre illud axioma toties in medicina decantatum, quòd scilicet contraria contrariis curentur: directè nanque contraria contrariis fugantur: indirectè autem necnon similibus propulsantur. Etenim languentia membra similibus recreantur, quorum facultates corroboratæ ad arcendum morbum ualentius insurgunt. Nec solum sanus uorandæ carnis usus apud barbaros, & exterarum gentes receptus fuit, quin immo recentioribus annis in medio Italiæ sinu, ac frequentiori eius regione, inuenta est ulrorum mulierumque multitudo ad efferata immanis atque truculentissima, ut carnem helluaretur humanam, ut intolerabili liguritione eius sanguinem absorberet, de quorum feritate Ioannes Franciscus Picus in 111. de Strige commemorauit. Philostratus demones humani sanguinis audissimos reperiri opinatus est, quos à nonnul-

Mumiam
uictum ma-
xime enutrit
167.

Quomodo
mumia fit
in sepulchris

Quomodo
carnis usus
per totum
sa.

Demones
humani san-
guinis au-
ditissimi.

Ter. 17.

Ter. 45.

nonnul-

nonnullis Lamias & Lemures nuncupari testatus est, hosq; amore & libidinis incendio excandescere, simulatisq; blanditiis formosos allicere, ut immani belluatione truculenter eos dein deuorent.

Iudas Apostolus beatus in Epistola, hæc memoriz mandauit. *Similiter & hi, qui carnem quidem maculant.* Quæ uerba aliqui de demonibus intelligenda esse putant: sed glossa communis hæreticis ascripta, & interlinearis de damnandis interpretata est: & per maculare carnem sodomizæ nitiū exposuerunt. Verum ne ab instituto nostro nimium recedamus, humanam carnem recremētis haud redundare asseueremus: & ut reuertamur, unde digressi sumus, eam dicamus plurimū homines enutrire. Cū igitur quatuor sint excrementorum genera, elementis proportione respondentia, terrena scilicet, æquea, ærea, atque ignea: inter terrena sunt recensenda sæces, ac totius corporis sordes: inter æquea lotium, narium & oris humiditas, atq; sudor: ærea autem ac ignea recremēta ob tenuitatem uisum effugientia per insensibilem pororum cuniculorum transpirationem. Veruntamen pleriq; flauas illas & amaras sordes, quæ intra coclearia aurium foramina coaceruantur, ad igneam retulerunt recrementum. Nam cū quatuor minoris mundi humores cum maioris mundi elementis consentiant, flaua nimirum bilis cum igne, sanguis purus atq; syncerus cum ære, pituita cum aqua, & succus melancholicus cum terra, consequitur profectò, ut aurium sordes ad ignea excrementa redigantur, quippe quæ biliosæ sint, bilisq; ex cōmuni medicorum sententia ignis elementum sapiat. Quoniam uerò eiusmodi *varius fœcus erasit* sunt atque fœculentæ, licet quatenus ad qualitates attinet, biliosæ uideantur: ratione tamen earum substantiæ terrestres potius censentur, necesse est. Amarum autem ille succus, qui in bilis folliculo coaceruatur, consistentiæ ratione aqueū excrementum nuncupari poterit. Magis propinqua cornuum materia est excrementum alimenti osseum, atq; nervosum. Quod sic osseū Aristotelis patet auctoritas lib. 11. de Partibus, ubi scribitur. *Proximas esse ossibus partes ostendit tactus etiam illas, ungues, unguilatum solidas, tum bisulcas, cornua, rostra animi: quæ omnia præstati gratia adinsecta sunt animalibus.* Sedenim animaduertendum est, quod hæc naturalia animalium arma, ossea neutiquam, at ossibus propinqua uocauit Arist. Siquidem eorum substantia haud simpliciter ossea existit, uerdū & nervosa: & ut de cornibus loquamur, ea dicimus, cū ex cute germinantur, atq; ex illius item enutriantur recrementis præter osseam, ex nervosa quoque substantia procreari, cū substantiam nervosam oleat cutis, à qua deriuantur. Proinde Arist. lib. 11. 1.

Magis propinqua cornuum materia.

Cap. 9.

Cap. 9.

de Historia, cornua cuti insita esse asseuerant. *Adherent cornua eius potius quam ossi: unde fit, ut in Phrygia, & alibi boues sint, qui cornua perinde ut auriculas moueant.* Quam quidem Aristotelis sententiam refert Albertus in 111. de Animalibus. Quòd autem cornua atque cutis simul conglutinata sint, satis compertum est eis, qui cornigera excoriant: etenim unà cum corio cornua detrahunt: quicquid opinatum fuerit Plinius, qui lib. XI. hæc monumentis commendauit. *Ceterorum ossibus adherent: ceruorum tantis cutibus renascuntur.* Porro natura ex eiusmodi materia cornua, atque alta id genus bestiarum arma fabrefecit, ut firmiora essent: cuius rei fidem facit Gal. lib. I. de Usu partium, dicens. *Omnes enim animalium particulas prominentes, & nudas ex tali substantia creant, qualis neq; quassari faciliè propter mollitiem, neque rumpi propter siccitatem posset: talis autem particula est ungula tam solida quàm bifida, talis calcar, talis cornu.* Verùm fortasse quispiam sic insaret: cum apud medicos constantissimum sit, nervos esse sensuum organa, si cornuum materia nervosa existeret, procul dubio cornua sentirent atque nequaquam sentiunt: sequitur ergo, quòd illorum materia minime nervosa sit. Qui scrupulus hoc pacto tollatur: quòd scilicet non ex nervosa materia pura ac syncera cornua fuerunt ab ipsa natura fabricata: sed ex siccalenta, quæ quidem ob intemperiem atque crassitiem sensum non admittat. Adhuc queri posset, cur inquam igne molliantur cornua, cum adeò terrestria sint. Cuius sanè difficultatis solutio ab Aristotele peti poterit, qui in 11. de Gener. animal. hæc scriptis mandauit. *Sed que terram admodum oriuntur parum humoris calorisq; adepta, hæc dum refrigerantur, humore cum calore euaporante duram terrenamq; formam capiunt, ut ungues, cornua, ungula, rostra: quamobrem igne molliantur.* Mollicabilia enim sunt ex eiusdem philosophi sententia in 111. Meteor. *Quæcumq; terre magis, & cùm euaporauerit totum humidum.* Vbi commonefaciendum est, quòd Arist. per totum humidum intellexit, humidum crassum sensuiq; peruium: non autem quòd totum profus humidum per uapores euanescat atque dissipetur: & idcirco cum frigore concreuant hæc particula, calore dein molliores fiunt: calore nanque insitus ille humor funditur, qui fusus molliem parit, ubi durities, cum inuis prius lateret, exiterat: veluti etiam flexibile & tractabile sit corium si te elaboratum, si igni admoueatur, quod antea rigidum perfenebatur. Et quamuis enumeratæ ab Aristotele nuper particule terrestres sint, sibi tamen aliquantulam humoris portinunculam, & eam quidè glutinosam referuarunt, quæ ab igne ad sensum reuocatur: à prædominioq; hanc nomenclationem sibi ascinerunt, non autem quòd hu-

Tract. 1.
Cap. 10.

Cap. 11.

Cap. 12.

Obiectio.

Solutio.

Instantia -
Solucio.

Cap. 4.

Cap. 1.
Sect. 3.

Cap. 11.

Cap. 4.

Cap. 3.
Cap. 6.

moris omnino expertes sint eiusmodi particulæ. Illiquabilia tamen sunt cornua, ut ait Arist. lib. 111. de Gene. animal. Nam quæcunque colliquantur ab humido ortum ducunt, in quod remeant, ut glacies: atqui cornua, & aliq̄ id genus particulæ tantum non adepta sunt humorem, ut colliqueſcant. Varius cornuum color haud leuem partu-
 iit ambiguitatem. Si quidem ab Aristotele in 11. de Gener. animal. scribitur, ungues, pilos, cornua, & id genus alia ab ipsa cute efflorescere, atque etus colore in ſici: quod quidem ab eodem necnon philoſopho confirmatur, tum in 111. de Hiſtoria, tum libello de Coloribus: quo in poſteriori loco huiusce in ſectionis rationem reddens, inquit. *Propterea quod his omnibus alimentum per cutem ad exteriorem ambitum percolatur.* Dubitandi autem ratio talis ſit. Etenim bouum cornua mucronem habent nigritatem, cum tota ſerè alba ſint: ſi itaq; cornua cutis colore inſicerentur, hanc proſectò colorum uarietatem non reciperent. Propoſitæ difficultatis ſolutionem inuebat Ariſtoco nuper adducto lib. de Coloribus, ubi nigredinem ab antiquitate provenire admittit: quod ſenſu necnon ſtabiliri poterit, cum ſenem cutem ſuſcarn fieri cernamus. Quocirca cum emiaentiores cornuum partes uetiſſiores ſint, utpote quæ prius eruperint, nigrorem contraxerunt. Vel dicamus ſuperiores cornuam partes in bobus nigritate, quia ex fuligine enutriantur, quæ cum à uehementiori calore proficiſcatur, maiori etiam impetu fertur, ſublimioremq; locum petit. Neutra tamen ſolutio (ut uerum fatear) proſus ſatisfacit. Etenim cuncta cornua in cuspide nigrore inſicerentur, obſcuritateq; coinquinarentur, ſi alterutra ſolutionum ueritatem non reſpiceret. Satis uerò fuit nobis locum demonſtraſſe. Hactenus itaque à nobis oſtenſum eſt, triplicem eſſe cornuam materiam, remotam nimirum, propinquam, & magis propinquam: atque ſancium eſt, remotam eſſe cibū aduentitium & auctiuum, propinquam terreni alimenti excrementum, & magis propinquam oſſeum atque neuroſum. Super eſt modò, ut cæteras cornuum cauſas ſcrutemur. Subſtantialis cornuum forma nos latet, perinde ac cæteræ ſubſtantiales formæ tenuiter nobis innotescunt: uerò tamen cum homœomera cornua exiſtant, homœomeroſumq; proptia forma & peculiaris, eoram ſit temperies, cornuum quoq; innatam temperaturam, illorū formam eſſe arbitrandū erit. Efficieus cauſa, quæ materiam cornibus ſubminiſtrat, eſt vis expulſrix: inſtrumentalis, naturalis calor: uniuerſalis autem cauſa, à qua cunctæ animantium operationes ſcaturiunt, eſt ipſamet anima. Cornuum ſinis eſt cornigerorū animalium ſalus: ad uim enim aut inſertendam aut propulſandam cornigera cornua geſtant, ut cenſuit

Dubitatio.

Solutio prima.

Solutio altera.

Cornuum
ſubſtantialis
forma.Cornuum
efficieus.

Cornuum ſinis.

Arist. lib. 111. de Partibus. Vnde in solidum mucronem definiunt, quibus illorum plurima in inferioribus partibus uacua & inania sunt, sicut idem philosophus affirmavit lib. 111. de Historia. *Cornua parte plurima caua sunt ab radice, quatenus ambiunt os, quod ortum à capite cauo cornu inferitur, totumq; implet: in mucronem tamen solidum exeunt, et simplici parte extrema constant.* Ex quibus Aristoteli s verbis manifestum est, quod tuber illud ossis capitis, quod inferiorem uacui cornu parte replet, nequaquam ipsius cornu pars sit: quare cornu cum illo osse conglutinatur secundum eam quodammodo coniunctionem, quae ab anatomicis Gomphosis nuncupatur: hæc uero est quotiescunque os ossi infligitur, ut dentes, quippe qui in maxillarum præsepulis impinguntur: non propterea tamen Gomphosis talis copula vocari poterit: nam licet cornua aliquam ossium sapiant naturam, non tamen omnino ossea sunt, cum (ut diximus) & nervosa existant. Hoc autem rorum & fungosum apparet, ut aliqua ossi nutrimenti portio cornibus suggeratur, illa nempe, quæ primoribus superioris maxillæ dentibus fuerat destinata. Cornua capiti implantata sunt, ut abiq; alicuius functionis impedimento enixæ & eminus ferirent cornigera. Quæ propter Arist. loco præallegato lib. 111. de Partibus, Aescopi Momum hoc pacto deridebat. *Resse etiam capiti cornua mandauit, nec ut Aescopi Momus uitio dat, quod taurus non in armis cornua gerat, unde ferire uehementius possit: sed capite parte corporis imbecilla. Non enim ingenio perspicaci ille Momus hæc deprehendit: ut enim si in alia quamvis parte cornua haberentur, frustra ponderi essent, nulla in re uilia: multa etiam officia impedirent. Sic armis quoque infixæ sedem omnino ineptam tenerent, non solum enim, unde istius fiant uehementiores considerandum est: sed etiam unde remotiores.* Et reliqua. Ex cornu uaria artis opera artifices construnt, quæ omnia hic recensere, & parum uisile, & admodum laboriosum esset: hoc tamen solum silentio non inuolsam, libram scilicet Romanam ex cornu olim fabricatam fuisse, de qua meminit Gal. lib. 1. de Comp. med. per genera, dicens; *Mensuralis libra liquidorum, quæ copiosissima in tota Vrbe ex materia cornea constat.* Et lib. vi. eiusdem operis. *Ego sane libram Romæ vocatam, quam per iucifuras distincta cornua metiuntur, ponderant quandoque, discere cupiens quantum granitatis pondus contineret, inueni duodecim olei mensurales, decem unguis ponderum æquales.* Quemadmodum ruminantia cornigera omnia dentium expertia sunt, ita sunt cornibus armata, quæ cum penes varia differentiarum genera distinguantur, non ab re fore existimari, si eiusmodi varietate indagauerimus, ut cornigerorum, in quo concordant, discordiam agnosceremus. Cornuam discrimina ab ipsorum figura, sicut

Cap. 11

Cap. 12

Cap. 13

Cap. 14

Cap. 15

De libra
Romana.Cornuam
differantia.

foli-

soliditate, magnitudine, numero, atque colore sumuntur. Figura qui
dem cornua distinguuntur. Siquidem alia recta, alia curua sunt plera
que tamen inflexa conspiciuntur: inde Varro lib. de lingua Latina, cor
nua à curvitate nuncupata fuisse censuit. Cornua autè curua uel sunt
leuiter reclinata, uel in anfractum & gyrum circumducta. Item cor
nuum alia leuia sunt & perpolita, alia aspera & quasi montosa: alia
simplicia sunt, alia uerò in plureis ramos propagata. Situ discriminā
tur cornua. Etenim alia sunt in frontis centro implantata, alia in nari
bus, alia è frontis erumpunt lateribus, aliaq; maxillæ insiguntur, si re
cta modo fuerit iube sententia, qui exportectos elephantis dentes
cornua appellauit: quamuis eo antiquior Herodotus rectius dentes
(ut est etiam communis loquendi modus) nominauerit. Cornua quo
que mucrones uel latera respiciunt, uel terga, uel anteriorem partè,
uel supra uel infra inclinātur. A soliditate cornuum distinctiones ca
piuntur. Nanque alia solida sunt, alia inania & vacua: solidorumque
alia solidiora sunt, alia uerò minus solida. A magnitudine cornuū va
rietates proueniētes eiusmodi sunt. Quippe alia maiora, alia minora
extitit. Arist. lib. de Admir. audit. inquit, quòd in Hesperio Pæoniæ mō
te quoddam animal inhabitat nuncupatum Bolinthum, & à Pæoni
bus Μοναπιος, cuius cornua amplitudine haud multò arctiore sunt;
quàm ut singula semifestarium capiant. Cornuum diuersitates à nu
mero deriuantes, hæc sunt. Cornua uel singularia sunt, uel bina, uel tri
na, uel quaterna, uel adhuc plura. Cornua coloribus discrepant. Alia
nanque uersicoloria sunt, alia uerò unico colore infecta: & hæc uel
alba, uel nigra, uel cinerea, uel flaua, uel alterius fortasse coloris
specie infecta: At uersicoloria cornua uel colores habent ad intima
penetrātes, uel superficies, atq; penitior pars discoloris sunt. Possent
& alia plures adduci cornuum uarietates, utpote quòd alia sint, ut au
res, mobilia, alia autem immobilia: alia decidua, alia permanentia:
alia robustiora sunt, ut incurfionibus uehementius relaxentur, alia ue
rò mucronata, ut acerbis feriant: alia denique curi magis, alia uerò
minus infixa sint: dicebat enim Arist. in III. de Historia, quòd cornua
adhærent curi potius quàm ossi: quasi ad miserit illa, necnon ossibus
inniti. Inde inferebat, quòd in Phrygia sunt boues, qui cornua mo
ueant. perinde ac auricular. Verùm has, aliasq; cornuum dissimiliu
dines nunc accuratè nos recensere non est opus, præsertim cum uer
rimè hac in parte satisfaciāt Plinius, qui lib. XI. hæc literis signa
uit. *Cornua multis quidem & aquatiliū, & marinorum, & serpentium
narijs dæta sunt modicis: sed que iure cornua intelligantur quadrupedi tantū
generi. Ad nouem enim, & Cippum etiā in Latina historia fabulosos reor.*